
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2017/31573]

17 JULI 2017. — Ministerieel besluit betreffende de erkenning van de
n.v. Nord Pool als marktbeheerder voor de uitwisseling van
energieblokken

De Minister van Energie,

Gelet op de wet van 29 april 1999 betreffende de organisatie van de
elektriciteitsmarkt, inzonderheid artikel 18, § 1, lid 1, 3° en lid 4, 1°,
gewijzigd bij de wet van 8 januari 2012;

Gelet op het koninklijk besluit van 20 oktober 2005 met betrekking tot
de oprichting en de organisatie van een Belgische markt voor de
uitwisseling van energieblokken, met name het artikel 3, § 3;

Gelet op de brief van de Commissie voor de Regulering van de
Elektriciteit en het Gas van 15 juni 2017;

Gelet op het advies van de Belgische Autoriteit voor Financiële
Diensten en Markten (FSMA), gegeven op 28 juni 2017;

Overwegende dat de n.v. Nord Pool op 16 mei 2017 een aanvraag tot
erkenning als marktbeheerder voor de uitwisseling van energieblokken
heeft ingediend waarbij wordt bevestigd dat de n.v. Nord Pool voldoet
aan de voorwaarden tot erkenning zoals bepaald in artikel 4, § 1 van het
voornoemd koninklijk besluit van 20 oktober 2005,

Besluit :

Artikel 1. De n.v. Nord Pool, met maatschappelijke zetel gevestigd
te Vollsveien, 17 B, PO Box 121, 1366 Lysaker in Noorwegen, wordt
erkend als marktbeheerder voor de uitwisseling van energieblokken
overeenkomstig de bepalingen van het koninklijk besluit van 20 okto-
ber 2005 met betrekking tot de oprichting en de organisatie van een
Belgische markt voor de uitwisseling van energieblokken.

Art. 2. De n.v. Nord Pool verbindt zich ertoe te allen tijde aan alle
voorwaarden tot erkenning, opgesomd in artikel 4, § 1 van het
voornoemde koninklijk besluit van 20 oktober 2005, te voldoen.

Art. 3. De marktbeheerder organiseert een permanente dialoog met
de deelnemers en kandidaat-deelnemers die op de markt actief zijn. Te
dien einde, ziet de marktbeheerder er onder meer op toe dat een
specifieke werkgroep wordt opgericht waarvoor de betrokken deelne-
mers en kandidaat-deelnemers worden uitgenodigd en dat de opmer-
kingen of aanbevelingen, die uit deze werkgroep voortvloeien, aan de
minister worden meegedeeld. Deze opmerkingen of aanbevelingen
kunnen onder geen beding één of meerdere bepalingen van het huidig
besluit of van het marktreglement wijzigen of vervangen.

100566 MONITEUR BELGE — 24.11.2017 — BELGISCH STAATSBLAD
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
4-
11

-2
01

7 



Art. 4. § 1. De minister kan, de marktbeheerder, verzoeken om
werkingsregels van deze werkgroepen voor te stellen of één of
meerdere punten ter discussie te brengen in hun midden. In voorko-
mend geval, zal de minister de werkingsregels vastleggen na advies
van de marktbeheerder.

§ 2. Binnen de 3 maanden na de eerste markttransactie roept de
marktbeheerder een werkgroep samen om de goede werking van het
marktreglement te onderzoeken. Deze werkgroep formuleert indien
noodzakelijk voorstellen tot verbetering van het marktreglement. Het
verslag van deze analyse door de werkgroep wordt aan de minister
afgeleverd binnen de 6 maanden na de eerste transactie.

§ 3. De minister duidt een vertegenwoordiger van de Algemene
Directie Energie aan om deel te nemen aan deze werkgroepen.

Art. 5. Dit besluit treedt in werking op 17 juli 2017.

Brussel, 17 juli 2017.

M. C. MARGHEM

100567MONITEUR BELGE — 24.11.2017 — BELGISCH STAATSBLAD
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
4-
11

-2
01

7 


